

\*\*\*

Số: 08 - KH/ĐTN

Tiên Phước, ngày 01 tháng 3 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Giám sát việc triển khai thực hiện Đề án Phát triển thiết chế văn hóa, thể thao huyện Tiên Phước Giai đoạn 2014 - 2020

-----

Căn cứ Quyết định số 217-QĐ/TW, ngày 12/12/2013 của Bộ chính trị về việc ban hành “*Quy chế giám sát và phản biện xã hội của UBMT Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị-xã hội*”; BTV Huyện đoàn xây dựng kế hoạch giám sát năm 2018 với các nội dung cụ thể như sau:

#### I/ Mục đích, yêu cầu

1/ Phát huy vai trò của tổ chức Đoàn tham gia xây dựng, phản biện xã hội và giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật trong việc bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, thanh thiếu nhi, tạo điều kiện thuận lợi để thanh thiếu nhi tham gia xây dựng Đảng, chính quyền, phát triển kinh tế xã hội, giữ gìn an ninh trật tự và an toàn xã hội ở địa phương.

2/ Việc giám sát phải được thực hiện dân chủ, công khai khách quan; thông qua giám sát kịp thời phát hiện những sai sót (nếu có) để kiến nghị, đề xuất, hướng dẫn thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của địa phương theo đúng Luật định.

#### II/ Nội dung giám sát:

Giám sát công tác lãnh chỉ đạo, quán triệt, triển khai xây dựng, quản lý và vận hành các Khu vui chơi dành cho thanh thiếu nhi trên địa bàn huyện theo Đề án số 03/ĐA-UBND ngày 29/11/2013 về Phát triển thiết chế văn hóa, thể thao huyện Tiên Phước, giai đoạn 2014 - 2020 đã được Hội đồng nhân dân huyện Tiên Phước phê duyệt tại Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 25/12/2013.

#### III/ Đối tượng giám sát

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện Tiên Phước;
- UBND xã Tiên Mỹ.

#### IV/ Thời gian, địa điểm, phương thức

1/ Thời gian: thực hiện trong quý III năm 2018

2/ Địa điểm: Phòng Văn hóa - Thông tin huyện và UBND xã Tiên Mỹ.

3/ Phương thức:

- Giám sát thông qua các văn bản, báo cáo của cơ quan, đơn vị, địa phương và nắm tình hình từ đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân.

- Giám sát trực tiếp tại địa phương.

**V/ Thành phần đoàn giám sát:**

- Lãnh đạo Thường trực, Thường vụ Huyện đoàn;
- Mời đại diện lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận TQVN huyện, Phòng Văn hóa - thông tin, Phòng Lao động, TB & XH, Phòng Nội vụ, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân huyện.

**VI/ Tổ chức thực hiện**

**1/ Đối với Huyện đoàn:**

- Xây dựng kế hoạch, đề cương giám sát; chủ trì triển khai công tác giám sát tại địa phương, đơn vị.
- Chuẩn bị mọi điều kiện liên quan đến công tác giám sát; tổng hợp báo cáo kết quả giám sát.

**2/ Các đơn vị, cơ quan được giám sát**

Đề nghị cơ quan đơn vị được giám sát tích cực phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn giám sát thực hiện đạt kết quả theo các nội dung đề ra.

Trên đây là kế hoạch Giám sát triển khai xây dựng, quản lý và vận hành các Khu vui chơi dành cho thanh thiếu nhi trên địa bàn huyện theo Đề án số 03/ĐA-UBND ngày 29/11/2013 về Phát triển thiết chế văn hóa, thể thao huyện Tiên Phước, giai đoạn 2014-2020 của BTV Huyện đoàn Tiên Phước, kính báo cáo quý cấp lãnh đạo theo dõi, chỉ đạo.

**Nơi nhận:**

- BTV, UBKT Tỉnh đoàn;
- BTV, BDV, VP Huyện ủy;
- Các cơ quan phối hợp;
- Phòng VH - TT huyện;
- UBND xã Tiên Mỹ;
- Đoàn cơ sở;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Hồ Thị Ngọc Hà**